事 務 連 絡

令和６年 5 月 30 日

村内各小中学校 学校長 殿

保護者・関係者 各位

宜野座村教育委員会

教育長 新里 隆博

【５／２９発生、名護市辺野古傷害事件 注意喚起について】

平素より、本村教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、みだしの件について注意喚起と安全確保への対応をお願いいたします。

５月２９日（水）午後８頃、名護市辺野古で、凶器を使ったと思われる傷害事件があり、犯人が

逃走する事案が発生しています。

現在、まだ犯人は逮捕されておりません。児童生徒の登下校時や校内での教育活動に於いて、職

員ならびに児童生徒への注意喚起をお願いいたします。

また、学校入り口からの許可無しの進入や、不審者への対応も改めてご確認下さい。

なお、下校後は自宅玄関や窓は確実にカギをかけ、不審者の侵入に万全の注意をお願いいたしま

す。

不審車輌や不審人物などを見かけた場合は、すぐに警察へ１１０番通報するようご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。

（１） 指導と対応（「いか・の・お・す・し」の確認と周知）

「いかない・のらない・おおごえでさけぶ・すぐにげる・しらせる」

※児童生徒へ安全指導や保護者への通知を行うにあたり（以下の点を行う）

(ア) 複数・集団での登下校（可能な限り保護者による送迎をお願いします）

(イ) 校門前で教師による下校指導 ※可能なら学校周辺のパトロール

(ウ) 不審な人や不審物を見かけたら、警察や保護者または教育委員会へ連絡す

る。（地域住民からの情報提供も併せて受け付けます）

宜野座村教育委員会 098－968－8522

※児童生徒への周知とご指導、並びに保護者メール等での周知をお願い致します。

本件担当

宜野座村教育委員会

指導主事 伊差川 仁

☎ 098-968-8522